
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/06068
Del : 12/07/2012
Esecutivo da: 12/07/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Archivi e 

Collezioni Librarie Storiche
Direzione Cultura Turismo e Sport
Servizio Biblioteche, Archivi, Eventi

OGGETTO: 

 Nuovadata s.r.l. - Affidamento fornitura consumabili per Archivio Storico

     

LA DIRIGENTE

Premesso che :
 con Deliberazione 2012/C/ 00024 del 15.05.12, immediatamente esecutiva, 

sono stati  approvati  il  Bilancio  di  Previsione 2012,  il  Bilancio  Pluriennale  2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica; 

Considerato che:
a. per la gestione ordinaria dell’attività della struttura, ivi  compresi  i  servizi  rivolti  ai  cittadini,  è 

necessario disporre di stampanti con relativo toner per il loro funzionamento;
b. il toner delle due stampanti in dotazione alla P.O. Archivi e Collezioni Librarie Storiche  (Xerox 

Phaser 7400DN e Lexmark T644) è pressoché esaurito ed è opportuno procedere all’acquisto di 
una nuova fornitura al fine di evitare una eventuale sospensione dei servizi al pubblico nonché  
dell’attività amministrativa ordinaria;

c. per  la  continuazione  e  lo  sviluppo  del  progetto  di  digitalizzazione  delle  collezioni  storiche 
(Progetto Deposito digitale – Valorizzazione Immagini di cui alla Deliberazione 2011/G/00419) è 
necessario acquisire supporti di archiviazione digitale quali Cd e DVD;

d. con DD 319 del 18.1.2012 la Direzione Risorse Finanziarie,  P.O. Economato e Inventari ha 
affidato  alla  Ditta  Nuovadata  srl  la  fornitura  di  consumabili,  pur  essendo scaduto  il  relativo 
contratto, nelle more del completamento delle procedure di scelta del contraente, e considerato  
che  la  quota  parte  assegnata  alla  Direzione  Cultura,  Turismo  e  Sport,  risulta  essere  già 
esaurita; 

e. l’ art. 125 del Decreto Legislativo 163/2006 e  il vigente Regolamento del servizio di economato 
e di cassa e delle spese in economia e in particolare gli artt. 7-10;

f.  il  preventivo  della  ditta  Nuovadata srl,  cui  si  ritiene di  affidare la  fornitura,  offre  al  prezzo  
complessivo di € 1167,11 + IVA 21% pari a € 1.412,20, secondo le condizioni contrattuali già in  
essere con l’Amministrazione comunale i seguenti consumabili:

 stampante Lexmark T644 – toner codice 64416XE;

 pag. 1



 stampante Xerox Phaser 7400DN – toner nero codice 108R00650 e toner 3  colori 
codice 108R00697;

 n. 3 confezioni da n. 20 CD-R 80 min. 700 MB Verbatim slim;
 n. 50 confezioni da n. 5 DVD+R 16X Verbatim Lightscribe;

g. gli artt. 107 e 183 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali, gli artt. 58 e 81 dello Statuto del  
Comune di Firenze e l’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Dato atto infine che è stato assunto il codice CIG  ZAA0465EDF relativo al presente affidamento in modalità 
semplificata, iscrivendo la procedura nel sito SIMOG dell’Autorità di Vigilanza sugli Appalti Pubblici;

- Visti gli artt.107 comma 3 e 183 del D.lgs n.267/2000;
- Visti gli artt. 58 e 81 comma 3  dello Statuto del Comune di Firenze;
- Visto l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa:
1. di procedere dall’acquisto di consumabili  per stampanti per la P.O. Archivi   e Collezioni  Librarie 

Storiche al  fine di  evitare  una eventuale  sospensione dei  servizi  al  pubblico nonché dell’attività  
amministrativa ordinaria;

2. di procedere all’acquisto di supporti di archiviazione digitale (CD-R e DVD+R) per la continuazione e 
lo  sviluppo del  progetto  di  digitalizzazione delle  collezioni  storiche (Progetto  Deposito  digitale  – 
Valorizzazione Immagini di cui alla Deliberazione 2011/G/00419)

3. di affidare alla ditta Nuovadata srl la fornitura dei seguenti consumabili:
 stampante Lexmark T644 – toner codice 64416XE;
 stampante Xerox Phaser 7400DN – toner nero codice 108R00650 e toner 3  colori 

codice 108R00697; 
 n. 3 confezioni da n. 20 CD-R 80 min. 700 MB Verbatim slim;
 n. 50 confezioni da n. 5 DVD+R 16X Verbatim Lightscribe;

per un totale di € 1167,11 + IVA 21% pari a € 1.412,20, secondo le condizioni contrattuali già in  
essere con l’Amministrazione comunale;

4. di  impegnare  la  somma complessiva  di  €  1.412,20  (IVA  21%  compre4sa)  sul  cap.  28865  del 
corrente esercizio, sul quale sussiste la necessaria disponibilità, a favore della ditta Nuovadata s.r.l. 
Codice Beneficiario 6693

Firenze, lì 12/07/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Lucia De Siervo

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 12/07/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


	LA DIRIGENTE

